



Comune di Sciacca
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria in difesa della costa antistante e ripristino viabilità per la fruizione del MUSEO DEL MARE E DELLE ATTIVITA' MARINARE - Stralcio funzionale relativo ai Lavori per ripristino viabilità e lavori di sistemazione esterna per la fruizione del Museo del Mare e delle Attività Marinare di contrada Muciare

COMMITTENTE: Comune di Sciacca

Data, 09/08/2016

IL TECNICO
Ing. ONOFRIO TULONE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01.01.01.01	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 c ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. Strada di collegamento Viale delle Terme - Museo del Mare Pozzetti illuminazione strada pedonale Fondazione lampioni strada pedonale	0,50 100,00 100,00	300,00 0,20 0,40	4,000 0,200 0,400	0,150 0,200 0,300	90,00 0,80 4,80		
	SOMMANO al m ³					95,60	4,02	384,31
2 01.02.04.01	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... 8 – 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano. - Per ogni m ³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: Strada di collegamento Viale delle Terme - Museo del Mare * (par.ug.=2,00*0,5) Pozzetti illuminazione strada pedonale Fondazione lampioni strada pedonale	1,00 100,00 100,00	300,00 0,20 0,40	4,000 0,200 0,400	0,150 0,200 0,300	180,00 0,80 4,80		
	SOMMANO					185,60	0,54	100,22
3 06.01.01.01	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano Strada di collegamento Viale delle Terme - Museo del Mare	1,00	300,00	4,000	0,100	120,00		
	SOMMANO al m ³					120,00	23,00	2'760,00
4 18.01.02	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20; compreso l'onere delle casseforme ... foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi. Fondazione lampioni strada pedonale	100,00	0,40	0,400	0,300	4,80		
	SOMMANO al m ³					4,80	142,10	682,08
5 N.P. 1	Fornitura e posa in opera di recinzione con corda realizzata mediante pali in legno della lunghezza di 200 cm e del diametro di almeno 10 cm infissi nel terreno per almeno 1 m. La ... acciaio inox su vite trifilata per legno. I pali saranno posizionati avente, tra di loro, un interasse massimo di 4 m. Recinzione strada di collegamento Viale delle Terme - Museo del Mare					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'100,79	2'100,79
6 13.03.01.01	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 8 per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I tubi ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 50 mm Tubazione ACQUA da Viale delle Terme al Museo del Mare	1,00	380,12			380,12		
	SOMMANO al m					380,12	6,68	2'539,20
7 18.08.02.02	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... e giunzioni e quanto altro							
	A RIPORTARE							8'566,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'566,60
	occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 50 mm Cavidotto Illuminazione strada pedonale	1,00	399,99			399,99		
	SOMMANO al m					399,99	4,22	1'687,96
8 N.P. 9	Fornitura, trasporto e posa in opera, previa verifica di progetto secondo la classe di resistenza determinata in funzione della profondità, di pozzetto in polipropilene con coperch ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, con la sola esclusione degli oneri dello scavo, dimensione 200 x 200 mm Pozzetti Illuminazione strada pedonale					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	26,82	2'682,00
9 18.05.01.04	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilepropilenico sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente, tipo unipolare FG7 ... ne da due o più cavi, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1 x 6 mm ² Cavi Illuminazione strada pedonale	1,00	1200,00			1'200,00		
	SOMMANO al m					1'200,00	2,81	3'372,00
10 18.05.01.06	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilepropilenico sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente, tipo unipolare FG7 ... e da due o più cavi, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1 x 16 mm ² Cavo impianto di messa a terra Illuminazione strada pedonale	1,00	400,00			400,00		
	SOMMANO al m					400,00	5,56	2'224,00
11 N.P.10	Fornitura, trasporto e posa in opera di dispersore in ferro zincato a profilato a croce con piastra e bulloni, compresi tutti gli oneri per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sezione 50x50x5 mm, Altezza 150 cm Palo di messa a terra Illuminazione strada pedonale					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	22,97	229,70
12 14.02.01.03	Collegamento equipotenziale principale di massa estranea, da realizzare entro un raggio di 3 m tramite filo conduttore in rame con rivestimento termoplastico di colore giallo/verde ... ta cementizia. Inclusi i capicorda, i morsetti, i collari per tubazioni ed ogni altro onere. Conduttori sezione 16,0 mm ² Collegamento impianto di messa a terra Illuminazione strada di collegamento					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	29,40	294,00
13 N.P. 11	Fornitura, trasporto e posa in opera di lampione per esterno con schermo protettivo in policarbonato opaco con griglia, idoneo per l'illuminazione di spazi aperti e per delimitare ... Dimensioni 205x 650 mm - Colore Nero. Sono compresi tutti gli oneri per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Lampioni strada pedonale					72,00		
	SOMMANO cadauno					72,00	122,86	8'845,92
14 01.01.01.01	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 c ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non							
	A R I P O R T A R E							27'902,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							27'902,18
	inferiore ai 45 kW. Spiazzale 1.1 Spiazzale 1.2 Onda 1 Onda 2	348,63 318,75 38,67 21,90			0,300 0,300 0,300 0,300	104,59 95,63 11,60 6,57		
	SOMMANO al m ³					218,39	4,02	877,93
15 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. Cancello accesso al mare	1,00	1,40	0,400	0,700	0,39		
	SOMMANO al m ³					0,39	18,30	7,14
16 01.02.04.01	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... 8 – 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano. - Per ogni m ³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: Materiale scavo PIAZZALE MUSEO Cancello accesso al mare	2,00 2,00			218,390 0,390	436,78 0,78		
	SOMMANO					437,56	0,54	236,28
17 06.01.01.01	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano Spiazzale 1.1 Spiazzale 1.2 Onda 1 Onda 2	348,63 318,75 38,67 21,90			0,150 0,150 0,150 0,150	52,29 47,81 5,80 3,29		
	SOMMANO al m ³					109,19	23,00	2'511,37
18 03.01.03.06	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... rsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori stradali C 28/35 Spiazzale 1.1 Spiazzale 1.2 Onda 1 Onda 2	348,63 318,75 38,67 21,90			0,150 0,150 0,150 0,150	52,29 47,81 5,80 3,29		
	SOMMANO al m ³					109,19	147,00	16'050,93
19 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Spiazzale 1.1 Spiazzale 1.2 Onda 1 Onda 2	348,63 318,75 38,67 21,90			3,950 3,950 3,950 3,950	1'377,09 1'259,06 152,75 86,51		
	SOMMANO al kg					2'875,41	2,04	5'865,84
20 02.01.01.01	Muratura in conci di tufo e malta bastarda retta o centinata, data a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a							
	A RIPORTARE							53'451,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'451,67
21	22 cm, compresi i magisteri d'ammorsatu ... perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR Muretto posteriore MANCANTE	1,00	2,20	0,400	0,400	0,35		
	SOMMANO al m ³					0,35	212,20	74,27
09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bast ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Muretto posteriore MANCANTE Cancello accesso a mare	1,00 2,00	2,20 0,40		0,400 0,700	0,88 0,56		
	SOMMANO al m ²					1,44	24,90	35,86
22	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso, di classe C 20/25, con elementi di diversa sezione, con fronte sub verticale, spigolo ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte. per elementi di formato 16x25 cm							
N.P. 2	Orlatura Aiuola 1.1	1,00	1,99			1,99		
	Orlatura Aiuola 1.2	1,00	9,20			9,20		
	Orlatura Aiuola 2	1,00	21,62			21,62		
	Orlatura alloggiamento Palma	1,00	30,16			30,16		
	Spazio espositivo 1	1,00	32,42			32,42		
	Spazio espositivo 2	1,00	57,51			57,51		
	Spazio espositivo 3	1,00	33,25			33,25		
	Spazio espositivo 4	1,00	35,35			35,35		
	Spazio espositivo 5	1,00	22,22			22,22		
	Spazio espositivo 6	1,00	17,00			17,00		
	SOMMANO al m					260,72	13,29	3'464,97
23	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a compressione non infer ... dal prezzo, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante: - spessore cm 6 di colore grigio chiaro							
N.P.3	Spiazzale 1.1					281,80		
	Spiazzale 1.2					180,00		
	SOMMANO al m ²					461,80	22,20	10'251,96
24	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a compressione non infer ... so l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante: - spessore cm 6 di colore antracite, bruno, rosso e giallo							
06.02.16.02	Onda 1					38,67		
	Onda 2					21,90		
	SOMMANO al m ²					60,57	35,90	2'174,46
25	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere.							
07.01.02	Ringhiera bassa (H = 75 cm) - Parte RETTA	1,00	10,48	0,750	12,400	97,46		
	3	1,00	74,77	0,750	12,400	695,36		
	Ringhiera alta (H = 130 cm) - Parte RETTA 1	1,00	4,26	1,300	12,400	68,67		
	Ringhiera alta (H = 130 cm) - Parte RETTA 2	1,00	34,31	1,300	12,400	553,08		
	Cancelletto accesso al mare	1,00	1,40	1,300	12,400	-22,57		
	Cancelletto accesso al mare	1,00	1,40	2,000	12,400	34,72		
	Ringhiera alta (H = 130 cm) - Parte RETTA 3	1,00	6,72	1,300	12,400	108,33		
	A R I P O R T A R E					1'535,05		69'453,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'535,05		69'453,19
	Ringhiera alta (H = 115 cm) - Parte RETTA 4	1,00	5,00	1,150	12,400	71,30		
	Ringhiera alta (H = 115 cm) - Parte RETTA 5	1,00	1,98	1,150	12,400	28,23		
	Ringhiera alta (H = 100 cm) - Parte RETTA adiacente al cancello d'ingresso	1,00	13,86	1,000	12,400	171,86		
	Ringhiera alta (H = 85 cm) - Parte RETTA adiacente al cancello d'ingresso	1,00	11,79	0,850	12,400	124,27		
	Ringhiera alta (H = 180 cm) - Parte RETTA posteriore	1,00	71,02	1,800	12,400	1'585,17		
	Ringhiera alta (H = 180 cm) - Parte RETTA posteriore	1,00	2,02	1,800	12,400	45,09		
	Sommano positivi al kg					3'583,54		
	Sommano negativi al kg					-22,57		
	SOMMANO al kg					3'560,97	3,09	11'003,40
26 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.							
	Ringhiera bassa (H = 75 cm) - Parte RETTA	1,00	10,48	0,750	12,400	97,46		
	Ringhiera bassa (H = 75 cm) - Parte CURVA	1,00	74,77	0,750	12,400	695,36		
	Ringhiera alta (H = 130 cm) - Parte RETTA 1	1,00	4,26	1,300	12,400	68,67		
	Ringhiera alta (H = 130 cm) - Parte RETTA 2	1,00	34,31	1,300	12,400	553,08		
	Cancelletto accesso al mare	1,00	1,40	1,300	12,400	-22,57		
	Cancelletto accesso al mare	1,00	1,40	2,000	12,400	34,72		
	Ringhiera alta (H = 130 cm) - Parte RETTA 3	1,00	6,72	1,300	12,400	108,33		
	Ringhiera alta (H = 115 cm) - Parte RETTA 4	1,00	5,00	1,150	12,400	71,30		
	Ringhiera alta (H = 115 cm) - Parte RETTA 5	1,00	1,98	1,150	12,400	28,23		
	Ringhiera alta (H = 100 cm) - Parte RETTA adiacente al cancello d'ingresso	1,00	13,86	1,000	12,400	171,86		
	Ringhiera alta (H = 85 cm) - Parte RETTA adiacente al cancello d'ingresso	1,00	11,79	0,850	12,400	124,27		
	Ringhiera alta (H = 180 cm) - Parte RETTA posteriore	1,00	71,02	1,800	12,400	1'585,17		
		1,00	2,02	1,800	12,400	45,09		
	Sommano positivi al kg					3'583,54		
	Sommano negativi al kg					-22,57		
	SOMMANO al kg					3'560,97	2,59	9'222,91
27 01.01.05.01	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW.							
	Riserva idrica ACQUA PIOVANA *(par.ug.=2,00*12)	24,00				24,00		
	Discendente 1	1,00	10,10	0,160	0,300	0,48		
	Discendente 2	1,00	11,56	0,160	0,300	0,55		
	Discendente 3	1,00	13,10	0,160	0,300	0,63		
	Discendente 4	1,00	10,27	0,160	0,300	0,49		
	Discendente 5	1,00	11,46	0,160	0,300	0,55		
	Discendente 6	1,00	11,60	0,160	0,300	0,56		
	Discendente 7	1,00	7,71	0,160	0,300	0,37		
	Discendente 8	1,00	4,63	0,160	0,300	0,22		
	Discendente 9	1,00	11,05	0,160	0,300	0,53		
	Discendente 10	1,00	14,87	0,160	0,300	0,71		
	Discendente 11	1,00	3,79	0,160	0,300	0,18		
	Discendente 12	1,00	5,36	0,160	0,300	0,26		
	Discendente 13	1,00	8,84	0,160	0,300	0,42		
	Discendente 14	1,00	4,49	0,160	0,300	0,22		
	Discendente 15	1,00	2,50	0,160	0,300	0,12		
	Discendente 16	1,00	14,10	0,160	0,300	0,68		
	Discendente 17	1,00	13,88	0,160	0,300	0,67		
	Discendente 18	1,00	14,50	0,160	0,300	0,70		
	Discendente 19	1,00	11,74	0,160	0,300	0,56		
	Discendente 20	1,00	6,43	0,160	0,300	0,31		
	Discendente 21	1,00	9,11	0,160	0,300	0,44		
	Discendente 22	1,00	16,77	0,160	0,300	0,80		
	Discendente 23	1,00	3,89	0,160	0,300	0,19		
	A RIPORTARE					34,64		89'679,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					34,64		89'679,50
	Discendente 24	1,00	3,41	0,160	0,300	0,16		
	Discendente 25	1,00	5,62	0,160	0,300	0,27		
	Discendente 26	1,00	8,83	0,160	0,300	0,42		
	Discendente 27	1,00	7,80	0,160	0,300	0,37		
	Discendente 28	1,00	3,68	0,160	0,300	0,18		
	Discendente 29	1,00	2,46	0,160	0,300	0,12		
	Collettore E	1,00	23,66	0,315	0,400	2,98		
	Collettore I	1,00	10,61	0,315	0,400	1,34		
	Collettore L	1,00	6,37	0,315	0,400	0,80		
	Colettore A	1,00	25,70	0,400	0,600	6,17		
	Collettore B	1,00	18,70	0,400	0,600	4,49		
	Collettore C	1,00	8,51	0,400	0,600	2,04		
	Collettore D	1,00	26,46	0,400	0,600	6,35		
	Collettore F	1,00	24,61	0,400	0,600	5,91		
	Collettore G	1,00	22,00	0,400	0,600	5,28		
	Collettore H	1,00	30,27	0,400	0,600	7,26		
	SOMMANO al m ³					78,78	4,56	359,24
28 N.P. 4	Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici prefabbricati con struttura in conglomerato cementizio ed armatura in acciaio ad aderenza migliorata, in regola alle vigenti normative ... sterna e di ogni altro onere e magistero occorrente per la esecuzione a perfetta regola d'arte. per capienza di 12.000 l Riserva idrica ACQUA PIOVANA da 12 mc					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	1'347,00	2'694,00
29 N.P. 5	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... d'arte inclusa la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. D esterno 160 mm; interno 153,6 mm							
	Discendente 1	1,00	10,10			10,10		
	Discendente 2	1,00	11,56			11,56		
	Discendente 3	1,00	13,10			13,10		
	Discendente 4	1,00	10,27			10,27		
	Discendente 5	1,00	11,46			11,46		
	Discendente 6	1,00	11,60			11,60		
	Discendente 7	1,00	7,71			7,71		
	Discendente 8	1,00	4,63			4,63		
	Discendente 9	1,00	11,05			11,05		
	Discendente 10	1,00	14,87			14,87		
	Discendente 11	1,00	3,79			3,79		
	Discendente 12	1,00	5,36			5,36		
	Discendente 13	1,00	8,84			8,84		
	Discendente 14	1,00	4,49			4,49		
	Discendente 15	1,00	2,50			2,50		
	Discendente 16	1,00	14,10			14,10		
	Discendente 17	1,00	13,88			13,88		
	Discendente 18	1,00	14,50			14,50		
	Discendente 19	1,00	11,74			11,74		
	Discendente 20	1,00	6,43			6,43		
	Discendente 21	1,00	9,11			9,11		
	Discendente 22	1,00	16,77			16,77		
	Discendente 23	1,00	3,89			3,89		
	Discendente 24	1,00	3,41			3,41		
	Discendente 25	1,00	5,62			5,62		
	Discendente 26	1,00	8,83			8,83		
	Discendente 27	1,00	7,80			7,80		
	Discendente 28	1,00	3,68			3,68		
	Discendente 29	1,00	2,47			2,47		
	SOMMANO al m					253,56	13,71	3'476,31
30 13.07.04.04	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve in PVC rigido con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tut ... r la posa in opera ed ogni							
	A R I P O R T A R E							96'209,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							96'209,05
31 N.P. 6	<p>altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 200 mm da 45° a 90° Pezzi speciali RIDUZIONE/CURVE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p> <p>Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in polietilene strutturato ad alta densità a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, ... , inclusa la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. D esterno di 315 mm- D interno di 272 mm</p> <p>Collettore E Collettore I Collettore L</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m</p>					29,00		
						29,00	25,20	730,80
		1,00	23,66			23,66		
		1,00	10,61			10,61		
		1,00	6,37			6,37		
						40,64	19,92	809,55
32 N.P. 7	<p>Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in polietilene strutturato ad alta densità a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, ... , escluso la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. D esterno di 400 mm- D interno di 344 mm</p> <p>Colettore A Collettore B Collettore C Collettore D Collettore F Collettore G Collettore H</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m</p>					25,70		
		1,00	18,70			18,70		
		1,00	8,51			8,51		
		1,00	26,46			26,46		
		1,00	24,61			24,61		
		1,00	30,27			30,27		
		1,00	29,39			29,39		
						163,64	29,72	4'863,38
33 N.P. 8	<p>Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per rete idrica per alloggiamento di pezzi speciali, saracinesche e giunti, in calcestruzzo vibrato, realizz ... co ed il ricoprimento da compensarsi a parte. - Elemento di fondo - altezza utile 945 mm Dimensione interna 800 x 800 mm</p> <p>Pozzetto RACCOLTA AQCUE PIOVANE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					10,00		
						10,00	98,20	982,00
34 06.04.01.01	<p>Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, ma ... si le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN)</p> <p>Chiusino per pozzetto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al kg</p> <p style="text-align: center;">Parziale LAVORI A MISURA euro</p> <p style="text-align: center;">T O T A L E euro</p> <p>Data, 09/08/2016</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico Ing. ONOFRIO TULONE</p> <p>----- ----- ----- -----</p>	10,00			98,800	988,00		
						988,00	2,72	2'687,36
								106'282,14
								106'282,14
	A RIPIORTARE							